
minas Gerais - Caderno 2 PubliCações de TerCeiros e ediTais de ComarCas sexTa-feira, 10 de novembro de 2017 – 9 
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE TrÊS CorAÇÕES. 

departamento de Compras E licitação –Extrato de Contrato da Ine-
xigibilidade Nº00011/2017 – Credenciamento Nº00001/2017 . Objeto: 
Credenciamento de Pessoas Físicas E Jurídicas Para Prestação de ser-
viços de Consultas Médicas Especializadas, sendo O Atendimento 
Nas unidades de saúde Estaduais E Municipais do Município de Três 
Corações/Mg . Contrato: Nº00107/2017 . Partes: Prefeitura Municipal 
de Três Corações X Mc saúde ltda - Me . Valor: Até r$624 .000,00 
(seiscentos E Vinte Quatro Mil reais) . O Presente Termo Terá Vigên-
cia Até 11 de setembro de 2018 . Publicado No Quadro de Aviso da 
Prefeitura de Três Corações Em 12/09/2017 . Três Corações, 12 de 
setembro de 2017 . Gilcilene Buzetti Gonçalves . secretaria Municipal 
de saúde .

3 cm -08 1026370 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE TrÊS CorAÇÕES.

 departamento de Compras E licitação –Extrato de Contrato da Ine-
xigibilidade Nº00011/2017 – Credenciamento Nº00001/2017 . Objeto: 
Credenciamento de Pessoas Físicas E Jurídicas Para Prestação de 
serviços de Consultas Médicas Especializadas, sendo O Atendi-
mento Nas unidades de saúde Estaduais E Municipais do Municí-
pio de Três Corações/Mg . Contrato: Nº00112/2017 . Partes: Prefeitura 
Municipal de Três Corações X Abc – Clinica Médica ltda . Valor: 
Até r$624 .000,00 (seiscentos E Vinte E Quatro Mil reais) . O Pre-
sente Termo Terá Vigência Até 12 de setembro de 2018 . Publicado 
No Quadro de Aviso da Prefeitura de Três Corações Em 13/09/2017 . 
Três Corações, 13 de setembro de 2017 . Gilcilene Buzetti Gonçalves . 
secretaria Municipal de saúde .

3 cm -08 1026363 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE TrÊS PoNTAS-mG

 – AVIsO dE lICITAçÃO – CONCOrrÊNCIA Nº 013/2017 – PrO-
CEssO Nº 1062/2017 – A Prefeitura Municipal de Três Pontas - MG, 
através da Comissão Permanente de licitação, torna pública a aber-
tura de procedimento licitatório na modalidade Concorrência, do tipo 
Menor Preço, para locação de imóvel pelo Município de Três Pontas, 
destinado a posterior concessão à sociedade empresária, com a fina-
lidade de incentivo e estímulo à instalação de empresa e geração de 
emprego e renda . O Edital completo e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados junto aos membros da comissão podendo ser adquirido 
mediante requerimento através de cópia xerográfica, às suas custas, ou 
poderá ser retirado gratuitamente pelo sítio: www .trespontas .mg .gov .br . 
A abertura dos envelopes será realizada pela Comissão Permanente de 
licitação do Município, no dia 13 de dezembro de 2017, às 09 horas, 
na sala de licitações . TrÊs PONTAs (MG), 09 dE NOVEMBrO dE 
2017 . COMIssÃO PErMANENTE dE lICITAçÃO . 

4 cm -09 1027200 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE TrÊS PoNTAS-mG

AVIsO dE lICITAçÃO – CONCOrrÊNCIA Nº 012/2017 – PrO-
CEssO Nº 1054/2017 – A Prefeitura Municipal de Três Pontas - MG, 
através da Comissão Permanente de licitação, torna pública a abertura 
de procedimento licitatório na modalidade Concorrência, do tipo Maior 
Oferta, para Concessão de uso do imóvel locado pelo Município de 
Três Pontas, localizado na Fazenda Boa Vista, s/nº, Zona rural, Três 
Pontas, com área construída de 1 .600 m2, devidamente matriculado sob 
o nº 31 .582, do livro 02 do serviço registral Imobiliário da Comarca 
de Três Pontas, com a finalidade de incentivo e estímulo à expansão 
industrial e comercial e geração de emprego e renda no Município de 
Três Pontas . O Edital completo e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados junto aos membros da comissão podendo ser adquirido 
mediante requerimento através de cópia xerográfica, às suas custas, ou 
poderá ser retirado gratuitamente pelo sítio: www .trespontas .mg .gov .br . 
A abertura dos envelopes será realizada pela Comissão Permanente de 
licitação do Município, no dia 12 de dezembro de 2017, às 09 horas, 
na sala de licitações . TrÊs PONTAs (MG), 09 dE NOVEMBrO dE 
2017 . COMIssÃO PErMANENTE dE lICITAçÃO .

4 cm -09 1027184 - 1
 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE uBErABA/mG.

 Tomada de Preços N° 10/2017 . Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Prestação de serviços para Aquisição e Instalação de 
Assentos desportivos com Encosto para o Estádio Municipal Enge-
nheiro João Guido – uberabão, em atendimento à Fundação Munici-
pal de Esporte e lazer - FuNEl, tipo menor preço global, conforme 
especificações constantes no ANEXO I que acompanha o Edital. Valor 
Global Estimado: r$ 466 .797,50 .local, data e horário da sessão: Até 
às 15h15min (quinze horas e quinze minutos) do dia 28 (vinte e oito) 
de Novembro de 2017, “Centro Administrativo Jornalista Ataliba Gua-
ritá Neto” – departamento de licitação da secretaria Municipal de 
serviços urbanos, situada na rua d . luis Maria santana, 141, Bairro 
santa Marta, uberaba/MG . Informações: seob .licitacao@uberabadigi-
tal .com .br e pelos telefones: (34)3318-0588 . OBsErVAçÃO: Pode-
rão participar do certame os licitantes que atenderem às condições da 
lei e aos termos do referido instrumento convocatório . uberaba, 08 de 
Novembro de 2017 . GuIlHErME FElIX AMAd . Presidente da CPl/
sEsurB-sEOB-sEdEsT .

4 cm -08 1026919 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE uBErLÂNDiA

AVIsO dE lICITAçÃO . Pregão Eletrônico para registro de Preços 
nº . 0618/2017 . Tipo “Menor Preço” . Exclusivo para Microempresa e 
Empresa de Pequeno Porte - secretaria Municipal de Administração, 
através da diretoria de Compras - Fará realizar licitação supramen-
cionada - Objeto: aquisição de material de limpeza (sabão em barra 
glicerinado) . O credenciamento para este Pregão deverá ser efetuado 
até às 23:59 horas do dia 29/11/2017 exclusivamente por meio eletrô-
nico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa Econômica 
Federal - www .caixa .gov .br - licitações e fornecedores - Pregão Eletrô-
nico - navegue por: outros compradores . A sessão pública na Internet 
para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 
30/11/2017 e os lances na Internet será das 13:00 até às 14:00 horas 
do dia 30/11/2017 no mesmo endereço Web . uberlândia, 08 de novem-
bro de 2017 . Marly Vieira da silva Melazo - A secretária Municipal 
de Administração .
AVIsO dE lICITAçÃO . Pregão Eletrônico para registro de Preços nº . 
0629/2017 . Critério de Julgamento “Menor Preço por Item” licitação 
com itens para ampla Concorrência E Itens com reserva de cota de 25% 
(vinte e cinco por cento) para Microempresa e Empresa de Pequeno 
Porte . secretaria Municipal de Educação, através da diretoria de Com-
pras - realizará licitação supramencionada - Objeto: registro de Preços 
para futura ou eventual contratação de empresa para aquisição de polpa 

de fruta, sabor maracujá/mamão e acerola/laranja, em atendimento à 
secretaria acima citada . O Credenciamento para este Pregão deverá 
ser efetuado até às 23:59 horas do dia 29/11/2017, exclusivamente por 
meio eletrônico, conforme formulário disponibilizado no site da Caixa 
Econômica Federal - http://licitacoes .caixa .gov .br . A sessão pública na 
Internet para recebimento das Propostas estará aberta até as 09:00 horas 
do dia 30/11/2017 e o início dos lances na Internet será das 13:00 até às 
14:00 horas do dia 30/11/2017, no mesmo endereço Web . uberlândia, 
08 de novembro de 2017 . Célia Maria do Nascimento Tavares - secre-
tária Municipal de Educação .
 AVIsO dE lICITAçÃO . Concorrência Pública nº 576/2017 . Crité-
rio de Julgamento: “Maior Oferta” . secretaria Municipal de Admi-
nistração – por meio da diretoria de Compras - Fará realizar licitação 
supramencionada . Objeto: Exploração comercial no ramo de lancho-
nete, para a outorga de Permissão remunerada de uso de espaço físico 
com área de 38,80m² (trinta e oito metros quadrados e oitenta centí-
metros), nas dependências do Centro Administrativo . A visita faculta-
tiva ao local poderá ser realizada até o dia 15/12/2017, às 17:00 horas, 
conforme consta no Edital . O Edital encontra-se a disposição na dire-
toria de Compras, na Av . ubiratan Honório Castro, nº . 826, telefone 
0xx 34-3239-2488, das 12 às 17 horas . Valor do Edital r$2,00 (dois 
reais) . Entrega das propostas: 19/12/2017, às 13:00 horas na diretoria 
de Compras . uberlândia, 09 de novembro de 2017 . Marly Vieira da 
silva Melazo - secretária Municipal de Administração .

10 cm -09 1027067 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE uNAÍ-mG,

 décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 141/2014 – Construtora Braga 
Murad ltda . Aditivos na íntegra disponível no sítio: www .prefeiturau-
nai .mg .gov .br, maiores informações no tel (38) 3677-9610 ramal 9016 . 
unaí-MG, 09 de novembro de 2017 . José Gomes Branquinho – Pre-
feito Municipal

2 cm -09 1027199 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE VAZANTE/mG

Aviso de licitação: Pregão Presencial nº . 97/2017, critério de julga-
mento: menor preço por Item . Objeto: Aquisição de instrumentos musi-
cais e câmera fotográfica (para oficinas de música que serão realizadas 
CrAs) . Protocolo dos Envelopes: até as 9h do dia 22/11/17 . Creden-
ciamento, Abertura e disputa de lances: dia 22/11/17, às 9h10min, na 
sala de reuniões da CPl . O Edital poderá ser retirado no site: www .
vazante .mg .gov .br, tópicoCompras eLicitações,solicitado pelo e-mail 
pmvlicitacao@hotmail .com, sem ônus ou ainda adquirido na Prefeitura 
Municipal mediante o pagamento de r$15,00, correspondente ao custo 
das cópias reprográficas. Vazante, 09/11/17 – Cláudia Regina Ferreira 
– Pregoeira .

3 cm -09 1027093 - 1

 PrEFEiTurA muNiCiPAL DE VErÍSSimo.
 EXTrATO dE CONTrATO Nº 067/2017 . PrOCEssO Nº 045/2017 . 
PrEGÃO PrEsENCIAl Nº: 037/2017 . OBJETO: A contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para compor o 
cardápio da Merenda Escolar no 2º semestre de 2017, nas Escolas e 
creche no Município de Veríssimo MG, em atendimento a solicitação 
do departamento de Educação Cultura, Turismo e desporto, mediante 
Termo Contratual, conforme especificações deste Edital. CONTRA-
TANTE: Prefeitura Municipal de Veríssimo MG . CONTrATAdO: 
lM COMÉrCIO lTdA . VIGÊNCIA dO CONTrATO: da assinatura 
à 31 de dezembro 2017 . VAlOr dO CONTrATO: é de r$ 30 .943,75 
(trinta mil, novecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centa-
vos) . Veríssimo MG, 05 de Outubro de 2017 . luiz Carlos da silva - 
Prefeito Municipal . 

3 cm -09 1027024 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ViÇoSA
PrOCEssO 2015/2017 . O Município de Viçosa-MG torna público 
para conhecimento dos interessados a realização da licitação na moda-
lidade Tomada de Preços Nº 01 – A /2017, tipo menor preço, nos termos 
da lei 8 .666/93 e suas alterações, a contração de empresa especializada 
para reforma do ginásio da Praça Municipal de Esportes – AEV, loca-
lizado na Avenida Bernardes Filho, bairro de lourdes, no Município 
de Viçosa – MG . A data de entrega dos envelopes, documentação e 
Proposta será até o dia 27/11/2017 até às 09h00min no endereço, rua 
Gomes Barbosa, n° 803, Centro, CEP: 36 .570 .000, Viçosa-MG . O Edi-
tal pode ser retirado através do site www .transparencia .vicosa .mg .gov .
br ou no departamento de Material localizado no Centro Administra-
tivo Antônio Chequer na rua Gomes Barbosa, n° 803, Centro . Viçosa, 
08 de novembro de 2017 . Isabella liboreiro Brustolini – Presidente da 
Comissão Permanente de licitações .

PrEFEITurA MuNICIPAl dE VIçOsA – AVIsO dE EdITAl dE 
CrEdENCIAMENTO Nº 41/2017 PrOCEssO Nº 2172/2017 . O 
Município de Viçosa-MG, nos termos da lei 8666 .93, comunica aos 
interessados que estará procedendo ao chamamento publico para loca-
ção de imóvel na área central para funcionamento do Tiro de Guerra 
conforme acordo de Cooperação nº 1416900, solicitado pela secre-
taria Municipal de Administração . A data de entrega dos envelopes, 
documentação e Proposta será ate às 17h00min do dia 27/11/2017 no 
endereço, rua Gomes Barbosa nº 803, Centro, CEP: 36 .570 .000, Viço-
sa-MG . O Edital pode ser retirado através do site www .transparencia .
vicosa .mg .gov .br ou no departamento de material, compras e licita-
ções, Viçosa, 08 de novembro de 2017 . Isabella liboreiro Brustolini 
–Presidente da Comissão Permanente de licitações .

7 cm -08 1026804 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE SÃo JoSÉ Do ALEGrE 

– Extrato de Edital – Processo nº 091/2017 – Pregão Presencial 041 – 
Objeto: registro de preços para aquisição de cestas básicas para even-
tual e futura aquisição, para doação às famílias em situação de vulne-
rabilidade social, para futura e eventual entrega,com inscrição em ATA 
dE rEGIsTrOdE PrEçOs- EXClusIVAMENTE para ME e EPP .
Credenciamento dia 22/11/2017 às 09h15 min . sessão de lances dia 
22/11/2017 às 09h30min .
 Edital e informações complementares na sede da Prefeitura de 08 as 
17 horas . Todos os atos praticados pela CPl, recursos, contrarrazões e 
decisões destes processos licitatórios, serão publicadas no site e no site 
www .saojosedoalegre .mg .gov .br . são José do Alegre, 07 de novembro 
de 2017 . rozana de Freitas Corrêa – Pregoeira

3 cm -07 1025842 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE CASA GrANDE/mG 
– PuBlICAçÃO dE EdITAl – PrOCEssO dE lICITAçÃO Nº 
143/2017 – MOdAlIdAdE lEIlÃO Nº 003/2017 . O Município de 
Casa Grande, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei 
Federal nº 8 .666/93, com suas alterações posteriores, torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade leilão, no dia 28/11/2017, às 
13h00min, para a alienação de bens móveis e imóveis inservíveis per-
tencentes ao Município de Casa Grande . Para retirar o Edital e informa-
ções pelo email: licitacoes@casagrande .mg .gov .br . PrEFEITO MuNI-
CIPAl, luIZ OTÁVIO GONçAlVEs .

2 cm -09 1027197 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPorÃ/mG
Aviso de Edital de inexigibilidade por credenciamento nº

003/2017
O Município de Araporã/MG, através de sua Comissão Permanente de 
licitação, nomeada pelo decreto nº 3 .200/2017, em conformidade com 
o art . 25 da lei 8 .666/93 e condições do Edital de Credenciamento, 
torna público que fará realizar, no dia 06 de dEZEMBrO de 2017 as 
13:00 horas, no setor de licitações e Compras, situado na rua José 
Inácio Ferreira, n .º 58, Centro, sessão pública para credenciamento em 
caráter permanente de empresas da área de comunicação para prestação 
de serviços de divulgação em jornal impresso de circulação regional e 
estadual de matérias de utilidade pública e institucional da PrEFEI-
TURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, como também nas especificações 
contidas no Edital e seus Anexos, esclarecendo que a presente licita-
ção e consequente contratação serão regidas pela lei Federal 8 .666 de 
21 de junho de 1993 . Edital: Está disponível gratuitamente, contendo 
as instruções e condições para participação aos interessados, podendo 
obter melhores informações junto a Comissão de licitação, situada na 
rua José Inácio Ferreira, n .º 58, Centro, nesta cidade, em horário de 
atendimento, das 8h as 11h e das 12h30 as 17h30, pelo site oficial do 
Município www .arapora .mg .gov .br e pelo telefone 34-3284-9516 . Ara-
porã/MG, 09 de Novembro de 2017 . Jaqueline Inácio Alves Ferreira .
Presidente da CPl .

5 cm -09 1027272 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ArAPorÃ
AVIsO dE EdITAl dE PrEGÃO PrEsENCIAl Nº 125/2017

Processo licitatório nº 167/2017 O MuNICÍPIO dE ArAPOrÃ/MG, 
por intermédio de sua Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio designa-
dos pelo decreto n .º 3 .189 de 04 de setembro de 2017, torna público 
aos interessados que, as 09:30 HOrAs dO dIA 27 dE NOVEMBrO 
dE 2017, no setor de Compras e licitação, situado na rua José Inácio 
Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação 
na modalidade PrEGÃO PrEsENCIAl n .º 125/2017, tipo “MENOr 
PrEçO POr ITEM, para aquisição de 02 (dOIs) VEÍCulOs TIPO 
VAN/MINIBus (TETO AlTO), ZErO QuIlÔMETrO - PrIMEIrO 
EMPlACAMENTO, a serem utilizados pela secretaria Municipal de 
saúde e secretaria Municipal de Administração do Município de Ara-
porã/MG, nas especificações contidas no Anexo III – Termo de Refe-
rência e demais regras estabelecidas no Edital de licitação, esclare-
cendo que a presente licitação e consequente contratação serão regidas 
pela lei Federal n .º10 .520 de 17 de julho de 2002, lei Municipal nº 590 
de 16 de novembro de 2005, pela lei Federal 8 .666 de 21 de junho de 
1993, lei Federal n . 12 .846/2013 . Edital e informações: Todas as infor-
mações e edital gratuito encontra-se a disposição dos interessados junto 
a sessão de Compras e licitações, situada na rua José Inácio Ferreira, 
n .º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 8h as 11h 
e das 12h30 as 17h30, pelo site oficial do município (www.arapora.
mg .gov .br), pelo e-mail: licitacao@arapora .mg .gov .br ou pelo telefone 
34-3284-9516 . Araporã/MG, 09 de novembro de 2017 .

Ana Paula Martins diniz
Pregoeira Oficia

6 cm -09 1027306 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DioGo DE VASCoNCELoS
Edital de leilão 01/17-Torna público que levará a leilão em 01/12/2017, 
ás 13:00 horas, no salão Paroquial- r: Padre Cupertino, s/n, Centro, 
seus bens inservíveis: veículos, máquinas, sucatas e bens diversos . lei-
loeiro: Jonas Gabriel A . Moreira . Fone: 37-3402-2001,

1 cm -09 1027115 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo 
Do moNTE ALTo – mG

torna público Edital de Pregão Presencial 052/2017 – registro de pre-
ços para futuras e eventuais contratações de empresas para aquisição de 
equipamento e material permanente para o Fundo Municipal de saúde . 
Abertura dia 24/11/2017, às 08:00 horas na rua Antônio Afonso Fer-
reira, 269, Centro – Barão do Monte Alto/MG . Edital disponível na sede 
da instituição a partir do dia 10/11/2017 . Informações (32) 3727-1308 
e-mail: licitabarao@yahoo .com .br - e site www .baraodomontealto .
mg .gov .br - Alexandre Pereira Moreira Neres – Prefeito Municipal .

3 cm -09 1026968 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE BArÃo Do moNTE ALTo
torna público edital de Tomada de Preços 002/2017 – Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais e prestação de 
serviços de mão de obra de remanescente de obra para construção de 
01 (uma) unidade Básicas de saúde - uBs . Abertura dia 29/11/2017, 
às 8:00 horas (protocolo dos envelopes até às 07:30) na rua Antônio 
Afonso Ferreira, 269, centro – Barão do Monte Alto/MG . Informa-
ções (32) 3727-1308 ou e-mail: licitabarao@yahoo .com .br - Alexandre 
Pereira Moreira Neres – Prefeito Municipal

2 cm -09 1026967 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE PEDrALVA/mG 
- AVIsO dE lICITAçÃO – PrOCEssO Nº 143/17 – PrEGÃO PrE-
sENCIAl Nº 66/17 . TIPO: menor preço . OBJETO: contratação de 
laboratório para realização de coleta e análise clínica de exame PsA 
TOTAl para a campanha Novembro Azul de 2017 . ABErTurA: 
27/11/2017 às 09h30 horas . Edital completo e informações estão dispo-
níveis no sítio www .pedralva .mg .gov .br . Pedralva, 09/11/2017 . Maria 
Teresa rangel Monti santos – Pregoeira .

2 cm -09 1027057 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESPErA FELiZ/mG
Aviso de licitação–Tomada de Preço nº 003/2017 – Processo nº 
281/2017 . O Município de Espera Feliz/MG torna público a realização 
do Tomada de Preço nº 003/2017 Contratação de empresa para realiza-
ção de pavimentação de ruas do município para atender ao convenio 
firmado entre o município e o ministério das cidades. Data e horário 
da sessão: 27/11/2017, às 14:00 horas . O edital completo encontra – se 
disponível no site: www .esperafeliz .mg .gov .br .

João Carlos Cabral de Almeida – Prefeito Municipal . 
2 cm -09 1027245 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESPErA FELiZ/mG
 Aviso de licitação–Tomada de Preço nº 004/2017 – Processo nº 
283/2017 . O Município de Espera Feliz/MG torna público a realização 
do Tomada de Preço nº 004/2017 Contratação de empresa especializada 
para calçamento da rua santa rosa de lima . data e horário da sessão: 
29/11/2017, às 14:00 horas . O edital completo encontra – se disponível 
no site: www .esperafeliz .mg .gov .br .

João Carlos Cabral de Almeida – Prefeito Municipal . 
2 cm -09 1027246 - 1

PrEFEiTurA muNiCiPAL DE ESPErA FELiZ/mG
Aviso de licitação–Pregão nº 072/2017 – Processo nº 282/2017 . O 
Município de Espera Feliz/MG torna público a realização do Pregão nº 
072/2017 Aquisição de veiculo utilitário tipo PICK uP O KM . data e 
horário da sessão: 28/11/2017, às 14:00 horas . O edital completo encon-
tra – se disponível no site: www .esperafeliz .mg .gov .br .

João Carlos Cabral de Almeida – Prefeito Municipal .
2 cm -09 1027243 - 1

CÂmArA muNiCiPAL DE JACuÍ/mG
 Tomada de Preço nº 002/2017 . Vem através do Presidente do legis-
lativo, Comissão Permanente de licitações, tornar público a publica-
ção do seguinte procedimento licitatório . PrC 019/2017 – Tomada de 
Preço nº 002/2017, Objeto: Contratação de empresa especializada em 
execução de obras de estrutura metálica e serviços de engenharia para 
execução de cobertura metálica da obra da Câmara Municipal de Jacuí 
MG, incluindo materiais, equipamentos e mão de obras necessárias à 
execução dos serviços contratados .Projeto Básico, Planilhas e Crono-
gramas compõem os anexos do edital . data 29/11/2017, 13:30h . O Edi-
tal está à disposição dos interessados na sede da Câmara Municipal de 
Jacuí/MG, pelo telefone (35) 3593-1720 ou pelo email: camarajacui@
hotmail .com, 09 de novembro de 2017 . Hernane lopes de siqueira, 
Presidente do legislativo Municipal .

3 cm -09 1027029 - 1
CÂmArA muNiCiPAL DE

SANTo ANTÔNio Do iTAmBÉ/mG
Torna público, que realizará no dia 27/11/2017, às 14:00 horas, licita-
ção na modalidade PrEGÃO PrEsENCIAl N° 001/2017, tipo Menor 
Preço por Item . Objeto: registro de Preços objetivando a Aquisição 
de Móveis (cadeiras e mesas) Purificadores de Água e Ventiladores, 
conforme descrições contidas no Anexo I do Edital, em atendimento as 
necessidades da Câmara Municipal de santo Antônio do Itambé/MG . 
Maiores informações serão prestados de segunda a sexta-feira, de 12:00 
às 16:00 horas em sua sede, à rua Álvaro de Cassia e souza, nº 05, 
Centro, santo Antônio do Itambé/MG ou pelo Tel .: (0xx33) 3428-1311 
ou e-mail: camara .itambé@yahoo .com .br - Pregoeira - Thais leide 
Pereira de Miranda

3 cm -09 1027006 - 1

CÂmArA muNiCiPAL DE ANDrADAS/mG
Informa que realizará concurso público para provimento de vaga no 
cargo de Agente de serviços Gerais, conforme edital divulgado no seu 
quadro de avisos e no site da empresa organizadora www .maximaau-
ditores .com .br - Inscrições de 16/01 a 15/02/18 - luiz Augusto lipa-
rini - Presidente

2 cm -09 1027119 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DELFiNÓPoLiS/mG

lEIlÃO Nº 001/2017 - Vem através da Prefeita Municipal, Comis-
são Permanente de licitaçãoe leiloeiro, tornar público a susPEN-
sÃO POr TEMPO INdETErMINAdO do leilão nº 001/2017, 
Objeto:Alienação de veículos automotores declarados inservíveis a 
administração Municipal de Delfinópolis. Maiores informações, pelo 
telefone(35) 3525-1385, ou pelo site www.delfinópolis.mg.gov.br - 
Delfinópolis, 09 de novembro de 2017 - Suely Alves Ferreira Lemos 
- Prefeita Municipal .

2 cm -09 1027211 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE mATo VErDE/mG

Torna público o Procedimento licitatório nº 95/2017, modalidade 
PrEGÃO PrEsENCIAl Nº 52/2017, abertura no dia 24/11/2017, 
às 08h00m, cujo objeto é contratação dos serviços de hotelaria . Mato 
Verde/MG, 09 de novembro de 2017 - samuel Figueira de souza 
- Pregoeiro .

PrEFEITurA MuNICIPAl dE MATO VErdE/MG

 Torna público o Procedimento licitatório nº 098/2017, modalidade 
TOMAdA dE PrEçO Nº 08/2017, abertura no dia 29/11/2017, às 
14h00m . Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 
pavimentação em bloquete na rua Clarindo de sá e Padre José Patrício . 
Contato pelo telefone (38) 3813-1338 - licitacoes@matoverde .mg .gov .
br - Mato Verde/MG, 09 de novembro de 2017 - samuel Figueira de 
souza - Presidente Comissão . 

4 cm -09 1027227 - 1
PrEFEiTurA muNiCiPAL DE DiViSÓPoLiS/mG

PrEGÃO PrEsENCIAl Nº 064/2017 - Objeto: Aquisição de massa e 
emulssão asfáltica de ruptura lenta, para atender a demanda da secre-
taria de obras públicas do Município de divisópolis/MG . Abertura dia: 
24/11/2017 às 10:00 horas . informações: (33) 3724-1336 - ramal 25 .

PrEFEITurA MuNICIPAl dE dIVIsÓPOlIs/MG
PrEGÃO PrEsENCIAl Nº 065/2017 - Objeto: Contrato de presta-
ção de serviços mecânicos, para manutenção das máquinas e veículos 
pesados do Município de divisópolis/MG . Abertura dia: 24/11/2017 às 
14:00 horas . Informações: (33) 3724-1336 - ramal 25 .

3 cm -09 1026942 - 1


